

KẾ HOẠCH
Tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022

Nhằm đẩy mạnh hoạt động triển khai “Đề án thành phố thông minh Bình Dương”, xây dựng Bình Dương trở thành đô thị thông minh, hiện đại và phát triển bền vững, đồng thời nhằm mục đích tăng cường thu hút đầu tư nước ngoài, quảng bá thương hiệu Bình Dương với đối tác trong và ngoài nước, tiếp nối sự thành công của Diễn đàn Hợp tác kinh tế Châu Á Horasis – Bình Dương 2018 và 2019, tỉnh Bình Dương tiếp tục chính thức đăng cai tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 vào tháng 9/2022.

Để tổ chức thành công chương trình có ý nghĩa này, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành Kế hoạch tổng thể tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 tại Bình Dương như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa:

- Là nơi đăng cai diễn đàn, tỉnh Bình Dương sẽ được giới thiệu như một điểm đến lý tưởng cho các nhà đầu tư đẳng cấp khu vực và thế giới, nhằm quảng bá thương hiệu Bình Dương với quốc tế, thu hút đầu tư nước ngoài.

- Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 là cơ hội để các tổ chức tại Bình Dương tiếp cận những tri thức, tầm nhìn mới, nắm bắt các xu thế của thời đại, các công nghệ tiên tiến để xây dựng và phát triển kinh tế xã hội.

- Đây cũng là cơ hội thuận lợi để tỉnh Bình Dương, các doanh nghiệp giao lưu và kết nối với mạng lưới lãnh đạo cao cấp, đặc biệt là những nhà sáng lập, chủ tịch, tổng giám đốc của các công ty hàng đầu Ấn Độ, cũng như lãnh đạo các doanh nghiệp trong khu vực và toàn cầu, nâng cao khả năng tìm kiếm cơ hội và đối tác mới, cùng phát triển năng lực quản trị, trình độ khoa học công nghệ, thúc đẩy thương mại, thu hút đầu tư, mở rộng hợp tác giữa Việt Nam, Ấn Độ và thế giới. Từ đó tạo nền tảng quan trọng, tiếp tục góp phần vào chương trình đột phá kinh tế xã hội Bình Dương, phát triển “Đề án Thành phố thông minh Bình Dương”.

- Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 nhằm mục đích quy tụ khoảng 300 khách mời cao cấp nhất của cộng đồng Horasis cùng 400 khách mời từ Trung ương, bộ ngành Việt Nam, các địa phương và tỉnh Bình Dương thực hiện một chuỗi các phiên thảo luận về các vấn đề kinh tế thế giới và khu vực, các xu hướng mới về phát triển công nghệ...



II. Nội dung chương trình tổng thể:

1. Thông tin chung về Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022

Horasis được biết đến như một cộng đồng tầm nhìn toàn cầu cam kết truyền cảm hứng cho tương lai, cung cấp nền tảng cho các công ty từ các thị trường mới nổi và phát triển để toàn cầu hóa tổ chức của họ. Ngoài diễn đàn Horasis Ấn Độ, Horasis tổ chức Horasis Toàn cầu hàng năm, Horasis Hoa Kỳ, Horasis Trung Quốc, Horasis Châu Á, cũng như các sự kiện hàng năm của Vòng tròn Tầm nhìn Horasis.

Bắt đầu từ năm 2009, Horasis Ấn Độ đã trở thành cuộc họp thường niên quan trọng nhất của các nhà lãnh đạo doanh nghiệp Ấn Độ và các đối tác toàn cầu của họ. Với cuộc họp này, Horasis mang đến cho doanh nghiệp và chính phủ một nền tảng để thảo luận về một loạt các vấn đề liên quan đến nền kinh tế Ấn Độ. Ban đầu, đây là địa điểm của cuộc họp luân phiên hàng năm, và sau đó đã được tổ chức tại Đức, Tây Ban Nha, Anh, Ý, Bỉ, Thụy Sĩ, Bồ Đào Nha, Tây Ban Nha, ...

Tiếp nối thành công của Diễn đàn hợp tác kinh tế Châu Á Horasis - Bình Dương 2018 và 2019, Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 được tổ chức bao gồm Phiên họp toàn thể Horasis, Các phiên đối thoại khu vực tập trung vào Ấn Độ và các sự kiện bên lề. Khách mời tham dự chủ yếu là các vị đứng đầu Chính phủ, Bộ trưởng, Thứ trưởng; Tổng giám đốc các tập đoàn nổi tiếng trên thế giới, các nhà lãnh đạo kinh doanh chủ chốt, các nhà lãnh đạo tư tưởng nổi tiếng...

Năm 2022 là năm kỷ niệm 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam và Ấn Độ (1972-2022). Nhận thấy tình hình đại dịch COVID-19 đã cơ bản được kiểm soát, Việt Nam đang từng bước phục hồi kinh tế sau đại dịch; để thực hiện thúc đẩy việc quảng bá rộng rãi hình ảnh, thương hiệu Bình Dương với các đối tác, bạn bè quốc tế, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương phối hợp với Tổng công ty Becamex IDC và Liên đoàn Công nghiệp Ấn Độ (CII) đồng tổ chức sự kiện Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022.

2. Thông tin chung về sự kiện:

2.1. Tên gọi: Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 (tiếng Anh: Horasis India Meeting 2022)

Tên gọi tắt: Horasis Ấn Độ 2022

2.2. Ban Tổ chức Horasis Ấn Độ 2022:

a) Cơ quan chủ trì và tổ chức: UBND tỉnh Bình Dương, Tổ chức Horasis, Liên đoàn Công nghiệp Ấn Độ (CII).

b) Đơn vị thực hiện: Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Thành phố Thông minh Bình Dương, Tổng Công ty Becamex IDC, Công ty LD Khu công nghiệp Việt Nam – Singapore.

c) Các sở, ban, ngành, đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Ngoại vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và

Truyền thông, Sở Y Tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh và một số sở, ngành, đơn vị có liên quan.

2.3. Thời gian: Từ ngày 25/9/2022 đến ngày 27/9/2022.

2.4. Địa điểm: Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

2.5. Thành phần: Khoảng 700 đại biểu

- Lãnh đạo Chính phủ, Bộ Ngoại giao và các bộ, ngành Trung ương, địa phương.

- Chuyên gia và mạng lưới các nhà lãnh đạo cấp cao thuộc cộng đồng Horasis.

- Các Tổng Lãnh sự quán các nước tại thành phố Hồ Chí Minh và các Hiệp hội, chi hội doanh nghiệp nước ngoài.

- Lãnh đạo tỉnh và các sở, ban, ngành, địa phương tỉnh; cộng đồng doanh nghiệp, Viện trường tại Bình Dương và Việt Nam.

2.6. Các sự kiện chính:

Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 là một diễn đàn được tổ chức theo hình thức diễn đàn kinh tế thế giới với:

- 06 phiên họp toàn thể: Khách mời là lãnh đạo cấp cao Chính phủ, Bộ Ngành của nước chủ nhà và các nước được mời.

- 26 phiên đối thoại, thảo luận diễn ra song song: Khoảng 100 người/01 phiên họp. Các phiên thảo luận này diễn ra tại các hội trường nhỏ hơn theo từng chuyên đề, với sự tham luận và phát biểu của các diễn giả hàng đầu thế giới.

3. Chương trình cụ thể:

Chương trình làm việc tổng quát của Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022 diễn ra tại Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương với các chương trình cụ thể như sau:

Chủ nhật, ngày 25/9/2022: Các phiên đối thoại, phiên họp toàn thể và Lễ chào mừng

1. Phiên đối thoại

- Chủ đề: bao gồm 05 phiên đối thoại tổ chức song song với các chủ đề chính:

- (1) Bình thường mới tại Ấn Độ
- (2) Động lực phát triển của Việt Nam
- (3) Tránh bẫy thu nhập trung bình
- (4) Ấn Độ và Việt Nam trong kỷ nguyên hiện nay
- (5) Lãnh đạo trong thời đại các vấn đề toàn cầu

- Thời gian: 14h00 - 15h30, ngày 25/9/2022

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

2. Phiên họp toàn thể

- Chủ đề: Việt Nam và Ấn Độ với những vấn đề toàn cầu

- Thời gian: 15h30 - 16h30, ngày 25/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

3. Phiên họp toàn thể

- Chủ đề: Kỷ nguyên mới của đảo ngược toàn cầu hóa?
- Thời gian: 16h30 - 17h30, ngày 25/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

4. Phiên họp toàn thể

- Chủ đề: Thách thức về Môi trường, Xã hội và Quản trị (ESG)
- Thời gian: 17h30 - 18h30, ngày 25/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

5. Lễ Chào mừng

- Nội dung: Nghi thức chào đón đại biểu
- Thời gian: 18h30 – 19h00, ngày 25/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

6. Tiệc chiêu đãi tối

- Chủ đề: Kỷ niệm 50 năm Quan hệ Ngoại giao Việt Nam - Ấn Độ
- Thời gian: 19h30 – 21h00, ngày 25/9/2022
- Địa điểm: Khách sạn Becamex TP Mới Bình Dương

Thứ 2, ngày 26/9/2022: Phiên đối thoại, phiên họp toàn thể và Bữa tối bế mạc

1. Phiên đối thoại sáng

- Chủ đề: bao gồm 04 phiên đối thoại tổ chức song song với các chủ đề chính:

- (1) Việt Nam và Ấn Độ - các quốc gia khởi nghiệp
- (2) Nhà lãnh đạo nữ
- (3) Tiếp cận các thị trường toàn cầu
- (4) Vai trò và mục tiêu của các Doanh nghiệp nhà nước ở Châu Á

- Thời gian: 7h30 - 8h45, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

2. Lễ khai mạc

- Chủ đề: Năng động Việt Nam - Tầm nhìn mới
- Thời gian: 9h00 - 9h30, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

3. Phiên họp toàn thể

- Chủ đề: Việt Nam, Ấn Độ và triển vọng kinh tế thế giới
- Thời gian: 09h30 - 10h30, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

4. Phiên đối thoại

- Chủ đề: bao gồm 06 phiên đối thoại tổ chức song song với các chủ đề chính:

- (1) Đầu tư vào Việt Nam hậu Covid-19
- (2) Công nghiệp 4.0: Định hình tương lai của ngành sản xuất
- (3) Phát triển tiên kỹ thuật số
- (4) Sự cần thiết của kỹ năng mềm

- (5) Thúc đẩy quá trình chuyển đổi số
- (6) Phiên đặc biệt: Cơ hội đầu tư tại Bình Dương

- Thời gian: 10h30 - 12h00, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

5. Tiệc trưa kết nối

- Nội dung: Ăn trưa kết nối, giao lưu
- Thời gian: 12h00 - 13h30, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

6. Phiên họp toàn thể

- Chủ đề: Tăng trưởng dựa vào phát triển bền vững
- Thời gian: 13h30 - 14h30, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

7. Phiên đối thoại

- Chủ đề: bao gồm 06 phiên đối thoại tổ chức song song với các chủ đề

chính:

- (1) Các khu vực cùng phát triển
 - (2) Chiến lược xây dựng thành phố thông minh tương lai
 - (3) Phát triển dịch vụ thuê ngoài (BPO) để tăng trưởng
 - (4) Phát triển khởi nghiệp
 - (5) Đầu tư tác động sâu hơn
 - (6) Phiên đặc biệt: Cơ hội đầu tư tại Bình Dương
- Thời gian: 14h30 - 16h00, ngày 26/9/2022
 - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

8. Nghỉ giải lao

- Thời gian: 16h00 - 16h30, ngày 26/09/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

9. Phiên đối thoại

- Chủ đề: bao gồm 05 phiên đối thoại tổ chức song song với các chủ đề

chính:

- (1) Việt Nam, Ấn Độ: Cùng thúc đẩy đổi mới sáng tạo
 - (2) Quản lý chuyển đổi năng lượng
 - (3) Quản lý chuỗi cung ứng là ưu tiên hàng đầu
 - (4) Chuyển đổi số các doanh nghiệp công nghệ cao
 - (5) Phát triển và đào tạo nhân tài
- Thời gian: 16h30 - 18h00, ngày 26/9/2022
 - Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

10. Phiên họp toàn thể

- Chủ đề: Hướng tới vai trò toàn cầu
- Thời gian: 18h00 - 19h00, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm tỉnh Bình Dương

11. Tiệc tối bế mạc

- Chủ đề: Quan hệ Việt Nam và Ấn Độ trong sáng kiến tăng trưởng mới
- Thời gian: 19h15 - 21h00, ngày 26/9/2022
- Địa điểm: Khách sạn Becamex TP Mới Bình Dương



Thứ 3, ngày 27/9/2022: Chương trình tham quan Bình Dương

- Chương trình giới thiệu các địa điểm tham quan du lịch trong tỉnh giới thiệu về văn hóa và đặc trưng, thế mạnh của tỉnh kết hợp với tham quan các khu công nghiệp và một số những dự án tiêu biểu

- **Thời gian: 09h00 – 11h30**

- Khách tham dự: Theo danh sách đăng ký sắp xếp tour phù hợp

- Đơn vị phụ trách: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Các Khu công nghiệp tỉnh, Tổng Công ty Becamex IDC., Công ty Liên doanh KCN Việt Nam – Singapore và các đơn vị liên quan.

4. Kinh phí tổ chức sự kiện:

- Tổng Công ty Becamex IDC;

- Ngân sách tỉnh và nguồn xã hội hóa.

* Căn cứ kế hoạch này, các Sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết và dự toán kinh phí cụ thể gửi về Sở Ngoại vụ và Sở Tài chính để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

III. Tổ chức thực hiện

1. Cơ chế tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022:

Ban Tổ chức: Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo việc triển khai Kế hoạch tổng thể Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022; phân công nhiệm vụ cho các đơn vị xây dựng kế hoạch và phê duyệt kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt động thuộc sự kiện. Trưởng ban Tổ chức sẽ phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên và nhiệm vụ của các đơn vị chủ trì các phần công tác phục vụ cho Ban Tổ chức.

2. Phân công thực hiện

a) Công tác về nội dung:

- Đơn vị chủ trì: Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Tổng Công ty Becamex IDC, Công ty Liên doanh KCN Việt Nam – Singapore, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn Phòng UBND tỉnh, Văn phòng Thành phố thông minh Bình Dương và các đơn vị có liên quan.

- Nhiệm vụ:

+ Tham mưu các thủ tục tổ chức sự kiện theo đúng quy định; tham mưu cho UBND tỉnh, Ban tổ chức các văn bản liên quan đến quá trình chỉ đạo chuẩn bị triển khai Diễn đàn; theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, đơn vị triển khai Kế hoạch tổng thể tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022;

+ Chuẩn bị kịch bản chương trình chi tiết, nội dung các chương trình và tổ chức các hoạt động của Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022.

+ Chuẩn bị công tác biên phiên dịch cho toàn bộ sự kiện, các công tác liên quan đến người dẫn chương trình và người điều hành sự kiện.

+ Thực hiện các công tác liên quan đến nội dung khác theo chỉ đạo của Ban Tổ chức Diễn đàn.

b) Công tác an ninh, trật tự:

- Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND TP. Thủ Dầu Một và các đơn vị liên quan.

- Nhiệm vụ:

+ Xây dựng kế hoạch và triển khai các phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

+ Đảm bảo công tác an toàn phòng cháy, chữa cháy trong suốt quá trình diễn ra sự kiện.

+ Thực hiện các công tác khác theo sự phân công của Ban Tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022.

c) Công tác tuyên truyền, quảng bá:

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Đài Phát thanh và truyền hình, Báo Bình Dương, Tổng Công ty Becamex IDC, Công ty Liên doanh KCN Việt Nam - Singapore, Văn phòng Thành phố thông minh Bình Dương và các đơn vị liên quan.

- Nhiệm vụ:

+ Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tuyên truyền, quảng bá cho Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022;

+ Chuẩn bị nội dung các buổi họp báo; phối hợp tuyên truyền, đăng tin, ghi hình ảnh chương trình khai mạc, bế mạc và các hoạt động chính khác của Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022;

+ Phối hợp tổ chức và thông qua đó quảng bá hình ảnh của tỉnh Bình Dương trong các chương trình tham quan của các đại biểu về dự Hội nghị;

+ Thực hiện các công tác khác theo sự phân công của Ban Tổ chức Horasis Ấn Độ 2022.

d) Công tác hậu cần, lễ tân:

- Tổng Công ty Becamex IDC, Công ty Liên doanh KCN Việt Nam - Singapore chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công thương, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao thông vận tải, Ban quản lý các Khu công nghiệp Bình Dương, Tỉnh đoàn, Công ty Điện lực Bình Dương; Văn phòng Thành phố thông minh Bình Dương và các đơn vị có liên quan.

- Nhiệm vụ:

+ Thiết kế thư mời, lập danh sách khách mời trình Ban Tổ chức xét duyệt;

hoàn chỉnh thư mời, phân công cụ thể đơn vị gửi thư mời đến đại biểu và theo dõi, xác nhận đại biểu tham dự hội nghị. Trong đó, phân công cụ thể như sau:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị mời: Lãnh đạo Chính phủ, Bộ Ngoại giao và các bộ, ngành Trung ương, địa phương. Mời Lãnh đạo tỉnh và các sở, ban, ngành, địa phương trong tỉnh tham dự Lễ khai mạc và các phiên làm việc cụ thể trong Diễn đàn.

- Tổng Công ty Becamex IDC. chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị mời: Chuyên gia và mạng lưới các nhà lãnh đạo cấp cao thuộc cộng đồng Horasis; phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh mời Cộng đồng doanh nghiệp tại Bình Dương và Việt Nam; phối hợp với Sở Công thương mời các hiệp hội ngành hàng trong tỉnh.

- Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị mời: Tổng Lãnh sự quán các nước tại thành phố Hồ Chí Minh và các Hiệp hội, chi hội doanh nghiệp nước ngoài.

- Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị mời: Ban Kinh tế Trung ương, Hội đồng Lý luận, Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh... và các viện trường tại Bình Dương và Việt Nam tham dự Diễn đàn.

+ Xây dựng kế hoạch tiếp đón khách mời; sắp xếp lịch tiếp đón khách mời chu đáo; chuẩn bị nơi ăn, nghỉ phục vụ đại biểu tham dự chương trình và tham quan;

+ Bố trí mặt bằng cho toàn bộ chương trình, hoạt động của Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022; chuẩn bị các điều kiện về phòng họp, âm thanh, ánh sáng, điện nước vệ sinh môi trường... cho toàn bộ chương trình;

+ Bố trí chỗ ngồi cho các đại biểu tham dự các chương trình tổ chức, tổ chức tiệc chiêu đãi các đại biểu; chuẩn bị quà lưu niệm cho đại biểu;

+ Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và công tác phòng, chống dịch Covid-19; đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe; sẵn sàng phục vụ cấp cứu khi có yêu cầu và các tình huống khác xảy ra; chuẩn bị đầy đủ cơ sở thuốc phục vụ trong suốt thời gian diễn đàn Diễn đàn Horasis Ấn Độ 2022.

+ Xây dựng lực lượng tình nguyện viên phục vụ các Đoàn du khách trong và ngoài nước.

+ Thực hiện các công tác liên quan đến hậu cần lễ tân khác theo chỉ đạo của Ban Tổ chức Diễn đàn.

3. Triển khai thực hiện:

a) Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị chủ trì phụ trách từng công tác chủ động phân công nhiệm vụ các đơn vị thành viên phối hợp để làm cơ sở triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, các sở ngành thành viên phải chủ động trao đổi, cung cấp thông tin đến các thành viên, thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện công việc và kịp thời báo cáo đề xuất, kiến nghị Ban Tổ chức và UBND tỉnh xem xét giải quyết những khó khăn, vướng mắc.

b) Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Tổ chức quán triệt, tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân về mục đích, yêu cầu, ý nghĩa của việc đăng cai tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022; xây dựng kế hoạch và phối hợp tổ chức các hoạt động hỗ trợ nhằm phục vụ nhân dân nhân dịp tổ chức Sự kiện. Tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị và xây dựng nông thôn mới với tinh thần “trọng thị, chu đáo, mến khách”, nhất là các cơ sở kinh doanh, các khu, điểm du lịch thường xuyên có du khách đến tham quan, giải trí.

Trên đây là Kế hoạch tổng thể tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022, yêu cầu các sở, ban, ngành, các địa phương và doanh nghiệp được phân công nhiệm vụ tập trung tổ chức thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo Ban Tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 thông qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- TTTU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, PCT;
- Các sở, ban, ngành;
- BQL các KCN BD;
- Tỉnh Đoàn;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh;
- TCty Becamex, Cty LD VSIP;
- Công ty Điện lực Bình Dương;
- Văn phòng Thành phố Thông minh;
- LĐVP, NC, KT, HCTC, QTTV, TH;
- Lưu: VT. ✓ 45

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Mai Hùng Dũng



TỜ TRÌNH

Về việc dự thảo Kế hoạch và Quyết định thành lập
Ban tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Được sự thống nhất về chủ trương của Bộ Ngoại giao tại công văn số 3585/BNG-CNV ngày 25/8/2022 về việc tổ chức Diễn đàn hợp tác kinh tế Horasis Ấn Độ 2022 và kết luận của đồng chí Mai Hùng Dũng, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp lúc 14h00 ngày 23/8/2022 về triển khai tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022, Sở Ngoại vụ dự thảo:

- Kế hoạch tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022 (bản hoàn thiện lần 02, sau khi triển khai thực tế với Horasis).
- Quyết định thành lập Ban tổ chức Diễn đàn Hợp tác Kinh tế Ấn Độ Horasis 2022. (Dự thảo Kế hoạch và dự thảo Quyết định thành lập Ban tổ chức đính kèm).

Sở Ngoại vụ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, thông qua thông qua Kế hoạch tổ chức và Quyết định thành lập Ban Tổ chức để các cơ quan, đơn vị làm căn cứ triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Các Sở: KHCHN, TTTT;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- TCT Becamex IDC;
- Văn phòng TPTM (để p/hợp);
- GD, PGD;
- Lưu: VT, HTQT, Lh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Hà Thanh